Explicit prologus. 

NUM. II. 

Carta Fundationis Abbatias de Certesia. 

[Ibid. fol. 19 b.j 

In nomine Domini salvatoris Jesu Christi, hanc do- 
nationem ego Fritheuualdus juris mei ad libertatem unius- 
cujusque rei concedo. Quotienscunque aliqua pro opere 
pietatis membris Christi impendimus, nostrse animse pro- 
desse credimus, quia sua illi reddimus, et nostra non lar- 
gimur. Qua de re ego Frithuualdus, provincise Surriano- 
rum subregulus Regis Wlfarii Mercianorum, propria vo- 
luntate, sana mente, integroque concilio, a prsesente die 
dono, concedo, transfero, et de meo jure in tuam tran¬ 
scribe terram, ad augendum monasterium, quod primo 
sub Rege Egberto constructum est, manentium ducentos 

50. Privilegium Alexandri Papse quarti de possessionibus et aliis 
bonis Ecclesise Sancti Petri Certes’ et Ecclesiae Sanctse Maria: de Car¬ 
digan,* fol. 71. 

51. Confirmatio Alexandri Papae tertii de decimis Certeseye, Egge- 
ham, Thorp, et Chabeham, fol. 73 b. 

ad roborandum idem monasterium nuncupatur quod Ci- 
roteseje, et quinque mansas in loco qui dicitur Thorpe. 
Non solum terram do, set confirmo et meipsum et uni- 
cum filium meum in obedientiam Erkenuualdi abbatis 
trado. Et est terra intra totum conjuncta manentium 
trescentorum. Et insuper juxta flumen quod vocatur 
Thamis tota conjuncta simul ripariae fluminis usque ad 
terminum qui dicitur antiqua fossa, id est Fullingadich. 
In alia parte iterum ejusdem fluminis ripse usque ad ter¬ 
minum alterius provincise quse appellatur Sunninges. 
Est tamen de eadem terra pars semota manentium decern 
juxta portum Londonise, ubi naves applicant super idem 
flumen in meridiana parte juxta viam publicam. Sunt 
tamen diversa nomina de ipsa eadem terra supradicta, 
scil. Cirotesegt, Torpe, Egeham, Chebeham, Getinges, 
Muleses, Wodeham, Huneuualdesham. Usque ad ter¬ 
minum supradictum dono tibi Erkenuualdo, et ad mo¬ 
nasterium construendum, et confirmo ut tarn tu, quam 
posteri tui, pro animse mese remedio intercedere debeatis, 
cum campis, silvis, pratis, pascuis, et fluminibus, et om¬ 
nibus aliis rebus ad monasterium sancti Petri apostolo- 
rum principis de Cerotesegt ritb pertinentibus. Omnia 
igitur in circuitu ad prsedictum monasterium pertinentia, 
quemadmodum a me donata sunt, et concessa, et confir- 
mata, teneatis et possideatis, et quodcunque volueritis de 
eisdem terris facere tam tu, quam posteri tui liberam 
licentiam habeatis : nunquam me ullo tempore, hserede- 
que meo contra hanc donationis mese cartulam esse ven¬ 
turis. Quod si quis contra hanc donationem meam et 
confirmationem venire temptaverit, sic hie seperatus ab 
onmi societate Christiana, et a coelestis regni participa- 
tione privetur. Et ut hsec cartula donationis mese et 
confirmationis sit firma, stabilis, et inconcussa, testes ut 
subscriberent rogavi quorum nomina infra sunt annexa. 
Et ego Fritheuualdus qui donator sum, unit cum Erken¬ 
uualdo abbate signum sanctse crucis pro ignorantia 
literarum expressi. Signum manus Fritliurici testis ►£<. 
Signum manus Ebbi testis ►£<. Signum manus Eguualdi 
testis ►£<. Signum manus Baduualdi testis ►£<. Signum 
manus Ceaddi testis Similiter Humfridus episcopus 
rogatus ab abbate Erkenuualdo manu propria subscrip- 
sit ►£<. Et isti sunt subreguli qui omnes sub signo suo 
subscripserunt. Signum manus Fritheuuoldi testis ►£<. 
Signum manus Osrici testis hp. Signum manus Wi- 
gherdi testis►£(. Signum manus iEtheluuoldi testis^. 
Et ut firma sit hsec donatio, et confirmatio stabilis, a 
Wlfario rege Mercianorum confirmata est hsec cartula: 
nam et super altare posuit manum suam in villa quse vo¬ 
catur Thamu, et manu sua signo sanctse crucis sub-